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UBND HUYỆN CHƯ SÊ 
BAN CHỈ ĐẠO PHONG TRÀO  

“TOÀN DÂN ĐOÀN KẾT XÂY 

DỰNG ĐỜI SỐNG VĂN HOÁ” 

Số: 187  /KH– BCĐ                                            

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Chư Sê, ngày 04  tháng 9 năm 2021 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra, hướng dẫn thực hiện công tác gia đình  

và phòng, chống bạo lực gia đình năm 2021 

  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm tiếp tục hướng dẫn triển khai thực hiện các chủ trương, đường lối 

của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác gia đình và phòng, 

chống bạo lực gia đình trên địa bàn huyện; lồng ghép công tác gia đình và 

phòng, chống bạo lực gia đình với phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hoá”, xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh. Đồng thời kiểm tra, 

đánh giá tình hình hoạt động một số câu lạc bộ, mô hình địa chỉ tin cậy về gia 

đình và phòng, chống bạo lực gia đình để có những đề xuất giải pháp, phương 

hướng khắc phục những khó khăn, hạn chế trong thời gian tới.  

2. Yêu cầu 

Công tác kiểm tra bám sát nội dung chương trình, nội dung thực hiện đối 

với lĩnh vực công tác gia đình. Trong quá trình kiểm tra không gây ảnh hưởng 

đến các hoạt động của đơn vị được kiểm tra. 

II. ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI, THỜI GIAN, THÀNH PHẦN 

1. Đối tượng: Ban chỉ đạo công tác gia đình các xã, thị trấn; một số câu 

lạc bộ, mô hình phòng, chống bạo lực gia đình cơ sở. 

2. Phạm vi: 15 xã, thị trấn trên địa bàn huyện. 

3. Thời gian: Dự kiến từ ngày 18/10/2021 đến ngày 05/11/2021 (có lịch 

cụ thể kèm theo). 

4. Thành phần làm việc:  

- Thành phần đoàn kiểm tra: Ban chỉ đạo phong trào TDĐKXDĐSVH 

huyện theo Quyết định số 218/QĐ-UBND, ngày 20/02/2020 của UBND huyện 

và quyết định số 321/QĐ-BCĐ, ngày 31/3/2020 của Ban chỉ đạo phong trào 

TDĐKXDĐSVH huyện.  

- Thành phần làm việc với đoàn kiểm tra: Ban Chỉ đạo phong trào 

TDĐKXDĐSVH cấp xã, thị trấn; Trưởng hoặc phó ban các câu lạc bộ, các loại 

mô hình, địa chỉ tin cậy tại cộng đồng do xã, thị trấn lựa chọn. 

III. NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Phương pháp:  
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Đoàn kiểm tra nghe báo cáo nhanh, ngắn gọn về tình hình triển khai thực 

hiện công tác gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình; bằng phương pháp trao 

đổi trực tiếp hoặc gián tiếp thông qua báo cáo, hệ thống văn bản, tài liệu… Ban 

Chỉ đạo huyện làm việc với Ban Chỉ đạo cấp xã theo nội dung kế hoạch, sau đó 

làm việc với 01 hoặc 02 câu lạc bộ, các loại mô hình, địa chỉ tin cậy về phòng, 

chống bạo lực gia đình tại cộng đồng do các xã, thị trấn lựa chọn. 

2. Nội dung: 

- Đánh giá công tác thực hiện quy trình đề nghị xét tặng danh hiệu gia 

đình văn hóa hàng năm qua Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của Uỷ ban nhân 

dân cấp xã, thị trấn. 

- Công tác tổ chức một số hoạt động tuyên truyền hưởng ứng các Ngày 

Quốc tế hạnh phúc, Ngày Gia đình Việt Nam…; Tuyên truyền thực hiện nghị 

quyết 33-NQ/TW và Nghị quyết 102/NQCP ngày 31/12/2014 “Xây dựng nhân 

cách người Việt Nam bắt đầu từ giáo dục đạo đức, lối sống trong gia đình”; Chỉ 

thị số 08/CT-TTg ngày 04 tháng 02 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ về Đẩy 

mạnh công tác phòng, chống bạo lực gia đình... 

- Kiểm tra, đôn đốc công tác cập nhật sổ ghi chép về thông tin và phòng, 

chống bạo lực gia đình; Tình hình hoạt động của các câu lạc bộ, mô hình địa chỉ 

tin cậy về phòng, chống bạo lực gia đình tại cơ sở.  

- Trao đổi những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực 

hiện các công tác trên.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao phòng Văn hoá và Thông tin huyện chuẩn bị phương tiện, liên hệ 

với các thành viên đoàn kiểm tra về thời gian, địa điểm xuất phát, chuẩn bị kinh 

phí phục vụ công tác kiểm tra đạt hiệu quả. 

2. Thường trực Ban Chỉ đạo huyện chuẩn bị đầy đủ các văn bản, mẫu biểu 

liên quan đến công tác kiểm tra tại cơ sở; chủ động liên hệ với các thành viên 

Ban chỉ đạo huyện, Ban chỉ đạo các xã, thị trấn được kiểm tra nếu có vấn đề 

phát sinh, thay đổi.  

3. Các thành viên Ban chỉ đạo phong trào TDĐKXDĐSVH huyện có 

trách nhiệm sắp xếp công việc, thực hiện kế hoạch kiểm tra đầy đủ, nghiêm túc. 

4. Ban chỉ đạo công tác gia đình các xã, thị trấn chuẩn bị địa điểm làm 

việc, các nội dung báo cáo (có đề cương báo cáo kèm theo), sổ ghi chép thông 

tin về gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình; văn bản liên quan phục vụ 

công tác kiểm tra. Báo cáo gửi về phòng Văn hóa và Thông tin trước ngày 

10/10/2021 để tổng hợp. 

 - Mời các thành viên Ban chỉ đạo của xã, thị trấn làm việc với đoàn kiểm 

tra; Lựa chọn mời 01 hoặc 02 mô hình địa chỉ tin cậy, câu lạc bộ/xã, thị trấn 

(hoạt động còn hạn chế). 
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Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, hướng dẫn thực hiện công tác gia đình và 

phòng, chống bạo lực gia đình năm 2021. Nhận được văn bản này, đề nghị các 

thành viên Ban Chỉ đạo huyện và Ban Chỉ đạo 15 xã, thị trấn tổ chức triển khai 

thực hiện./.                                                                                                                         

 Nơi nhận:                                                                                 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- LĐ VP HĐND-UBND huyện; 

- Các thành viên BCĐ huyện (p/h); 

- BCĐ phong trào 15 xã, thị trấn (t/h); 

- Lưu: VT, BCĐ, VX1./. 

TM. BAN CHỈ ĐẠO  

TRƯỞNG BAN  
 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN                                                                                                                             

Kpui H’ Blê 
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ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO 
(Kèm theo Kế hoạch số   187 /KH-BCĐ,  ngày  04  /10/2021  của Ban chỉ đạo 

 phong trào TDĐKXDĐSVH huyện) 

 

I. Kết quả thực hiện 09 tháng đầu năm 2021 

1. Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện? 

2. Công tác tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục đạo đức, lối 

sống trong gia đình; phòng, chống bạo lực gia đình,…  

- Treo bao nhiêu lượt băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền hưởng ứng các 

Ngày Quốc tế hạnh phúc, Ngày Gia đình Việt Nam,..? 

- Tổ chức bao nhiêu đợt giao lưu thể dục thể thao, các hoạt động văn hoá, 

văn nghệ và các hoạt động khác (nếu có) hưởng ứng các Ngày Quốc tế hạnh 

phúc, Ngày Gia đình Việt Nam,... ? Thu hút bao nhiêu lượt người tham gia? 

- Tổ chức lồng ghép tuyên truyền thông qua các hội nghị, tọa đàm, tuyên 

truyền pháp luật,... bao nhiêu đợt? Thu hút bao nhiêu lượt người tham gia? 

3. Có bao nhiêu câu lạc bộ, mô hình địa chỉ tin cậy, điện thoại đường dây 

nóng về gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình? Tổ hòa giải (bạo lực gia 

đình)? Đang duy trì hoạt động hay không hoạt động (nguyên nhân nếu có)? 

Lập danh sách các câu lạc bộ, mô hình địa chỉ tin cậy, đường dây nóng về 

gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình (Stt, họ và tên, chức vụ, số điện thoại; 

số, năm quyết định thành lập) đang hoạt động tại cơ sở? 

4. Những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện các 

công tác trên.  

5. Đề xuất, kiến nghị 

II. Phương hướng, nhiệm vụ thời gian còn lại của năm 2021 

 

* Lưu ý: Ban chỉ đạo các xã, thị trấn báo cáo ngắn gọn, thể hiện đầy đủ 

nội dung và tập trung các vấn đề vướng mắc, khó khăn và nguyên nhân trong 

quá trình triển khai thực hiện các công tác trên.  
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LỊCH KIỂM TRA 
(Kèm theo Thông báo số 187 /KH-BCĐ ngày   04  /10/2021 của BCĐ PT TDĐKXDĐSVH huyện) 

 

S 

T 

T 

Đoàn Kiểm tra 

Đơn vị  

được  

kiểm tra 

Thời gian 
Ghi 

Chú 

1 Thường trực BCĐ huyện Xã Bar Măih 

08h00 thứ Hai 

Ngày 

18/10/2021 

 

 

2 
- Thường trực BCĐ huyện 

- Công an huyện 
Xã Bờ Ngoong 

08h00 thứ Ba 

Ngày 

19/10/2021 
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- Thường trực BCĐ huyện 

- Hội Nông dân, Hội LHPN, 

Huyện đoàn 

Xã Ia Tiêm 

08h00 thứ Tư 

Ngày 

20/10/2021 

 

4 
- Thường trực BCĐ huyện 

- UBMTTQ huyện 
Xã Chư Pơng 

08h00 thứ Năm 

Ngày 

21/10/2021 

 

 

5 
- Thường trực BCĐ huyện 

- Phòng Kinh tế - Hạ tầng 
Xã Ia Glai 

08h00 thứ Sáu 

Ngày 

22/10/2021 

 

 

6 
-Thường trực BCĐ huyện 

- Ban dân vận huyện ủy 
Xã Ia Hlốp 

08h00 thứ Hai 

Ngày 

25/10/2021 

 

 

7 
- Thường trực BCĐ huyện 

- Phòng Tư pháp 
Xã Ia Ko 

08h00 thứ Ba 

Ngày 

26/10/2021 

 

 

8 
- Thường trực BCĐ huyện 

- Ban tuyên giáo huyện ủy 
Xã Hbông 

08h00 thứ Tư 

Ngày 

27/10/2021 

 

9 
- Thường trực BCĐ huyện 

- Phòng Nội vụ huyện 
Xã Dun 

08h00 thứ Năm 

Ngày 

28/10/2021 

 

10 
- Thường trực BCĐ huyện 

- Cơ quan quân sự huyện 
Xã Ayun 

08h00 thứ Sáu 

Ngày 

29/10/2021 

 

11 
- Thường trực BCĐ huyện 

- Phòng Lao động – TBXH 
Xã Kông Htok 

08h00 thứ Hai 

Ngày 

01/11/2021 

 

12 
- Thường trực BCĐ huyện 

- Phòng Nông nghiệp&PTNT 
Xã Al Bă 

08h00 thứ Ba 

Ngày 

02/11/2021 

 

13 
- Thường trực BCĐ huyện 

- Phòng Tài nguyên & MT  
Xã Ia Pal 

08h00 thứ Tư 

Ngày 

03/11/2021 
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14 
- Thường trực BCĐ huyện 

 
Xã Ia Blang 

08h00 thứ Năm 

Ngày 

04/11/2021 

 

15 
- Thường trực BCĐ huyện 

- Phòng GD-ĐT huyện 
Thị trấn Chư Sê 

08h00 thứ Sáu 

Ngày 

05/11/2021 
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